(1209 Oktober 4 – 1212 Ende Februar)

In DF. II. 543 heißt es: universas concessiones et indulgentias olim a predecessoribus nostris felicis memorie Frederico, Henrico, Ottone Romanorum imperatoribus predictae canonice et suis ecclesiis legitime factas confirmamus ... – BZ 60.

BFW 470.

Otto gewährt den Bürgern von Köln zur Befestigung ihrer Stadt drei Jahre lang von jedem Scheffel Getreide, der vermahlen oder verbraut wird, einen Kölner Pfennig einzunehmen.

Frankfurt (am Main), 1212 März 16

Original, 187 + 20 x 168 mm, im Historischen Archiv der Stadt Köln, Best. 1 (HUA), U 1/55 (A).

Lacomblet, UB Niederrhein 2, S. 21 Nr. 39 aus A. – Ennen – Eckertz, Quellen Stadt Köln 2, S. 41 Nr. 36 aus A.

Ernst, Histoire de Limbourg 3, S. 309 Anmerkung (mit Wiedergabe der Zeugenreihe). – Gengler, Codex juris municipalis 1, S. 530 Nr. 36 (mit Textauszug). – Daris, Histoire de Looz 1, S. 447 (Erwähnung, mit Anführung einiger Zeuggenamen). – Wauters, Table chronologique 3, S. 355 (mit Anführung einiger Zeuggenamen). – Sloet, OB Gelre en Zutfen 1, Nr. 433 (mit Textauszug und Wiedergabe der Zeugenreihe). – Goertz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 1157 – Coenen, Limburgsche oorkonden 1, Nr. 721 (mit Anführung einiger Zeuggenamen). – Schalles-Fischer, Pfalz und Fiskus Frankfurt S. 617. – BFW 470.

Dei gratia Otto # quartus Romanorum imperator et semper augustus. Notum facimus universis imperii fidelibus presentibus et futuris, quod nos animadvertentes sinceram fidem ac devotionem, quam erga nostram gerunt celsitudinem dilecti fideles^a nostri universitas civium Coloniensium, adtendentes quoque preclara ipsorum obsequia, quę hactenus nobis constanter exhibuerunt et adhuc exhibere non cessant, cupientes commoda eorum et honores, quociens locus nobis dabitur ampliare, imperiali auctoritate nostra concedimus ipsis civibus et confirmamus, ut ad spacium trium annorum liceat ipsis sine alicuius contradictione pro munitione et opere civitatis Coloniensis infra civitatem accipere denarium unum Coloniensem de unoquoque maldro annonę, quę molitur, et simili modo de maldro annonę, quę braxatur, statuentes et sub pena gratię nostrę firmiter precipientes, ut nulli hominum liceat memoratos burgenses nostros super hac nostra concessione et confirmatione aliquatenus impedire aut ipsis occasione aliqua ad munitionem civitatis^b in hiis contraire. Quod qui fecerit, sublimitatis nostrę^c gravem offensam et iram se non dubitet incursum.

Huius^d rei testes sunt: Heinricus palatinus comes Rheni frater noster, Heinricus dux Brabantie, Heinricus dux de Lemburc, Heinricus filius eius, Waleramus, Gerh(ardus) comes Gelrensis, comes Adolfus de Montibus, comes Lodwicus de Lôn, Willelmus comes Iuliacensis, Heinricus^e comes de Seîna, Heinricus comes de Kessil, Conradus de Dicka, Sifridus de Rungelle et alii quam plures. Dat. apud Frankinfort anno dominicę incarnationis millesimo C^oC^oXII^o, XVII kal. aprilis, indictionis XV^e.